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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tillsätta en sanningskommission med anledning av den 

kartläggning och registrering som gjorts av romer i Sverige. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att romska företrädare bör finnas representerade i sannings-

kommissionen om registrering och kartläggning av romer i Sverige. 

Motivering 

Det har uppdagats att representanter för Skånepolisen har registrerat och kart-

lagt romers liv och släktskap i ett hemligt internt register med titeln ”Kringre-

sande”. Ett register med ca 4 000 personer, varav cirka tusen barn, alla med 

romsk härkomst. 

År 2006 tillsattes Delegationen för romska frågor, och i delegationens slut-

rapport från 2010 så föreslogs att en sanningskommission med uppgift att 

klarlägga gångna brott och myndigheters övergrepp mot romer skulle tillsät-

tas. Så har inte skett. Nu borde det dock stå utom allt tvivel, med anledning av 

den nu aktuella hemliga kartläggning av romer som uppdagats, att en san-

ningskommission behöver tillsättas. Det är viktigt att det nu sker en öppen 

och transparent granskning av svenska myndigheter för att få svar på alla 

frågor som nu ställs om bl.a. detta hemliga register men också för att på ett 

förutsättningslöst sätt få svar på om motsvarande pågår eller har pågått hos 

andra myndigheter. Det är avgörande viktigt för svenska majoritetssamhället 

att på allvar ta ansvar för att upprätta en förtroendefull relation mellan myn-

digheter och romer i Sverige. Därför bör en sanningskommission få ett brett 

uppdrag för att kunna kartlägga om ytterligare kränkningar skett under 

svenska myndigheters namn. Det är avgörande för ett demokratiskt samhälle 
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att det finns ömsesidigt förtroende mellan människor och av staten tillsatta 

myndigheter, att verksamhetens företrädare fattar sina beslut utifrån grund-

läggande värderingar om lika människors värde och rättigheter och att varje 

människa därmed är unik. 

Stockholm den 27 september 2013  

Åsa Torstensson (C)  
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